
Pag. 1 a 2 
 

Aversa (CE) – cap 81031 – via Ettore Corcioni, 88 Tel. 0818901236  
email: cpc02000p@istruzione.it – pec: cpc02000p@pec.istruzione.it  - web: www.liceocirillo.it 

 
 

 

All’Albo – Sede 

Al sito web 

Determina N. 76  del 19/11/2018  

CIG: Z0925D0CF5 

Oggetto:  Determina dirigenziale di indizione procedura per l’acquisto in economia di servizi relativi al 

noleggio pullman per visite guidate a.s. 2018/19, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. – a.s. 2018/19.                                                                      

 

Il Dirigente Scolastico 

Visti 

· la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

· il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche); 

· la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

· l’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

· il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

· Vista la delibera del Consiglio d’istituto n. 15 del 30/10/2018; 

Considerato  

· che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni o 

sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del 

decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, 

recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 

2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 

(legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

Rilevata 

LICEO CLASSICO E MUSICALE “DOMENICO CIRILLO” 
 
 

 Classico 
Classico Internazionale Cambridge 
Classico della Comunicazione 
Musicale  

 

                                   





Pag. 2 a 2 
 

Aversa (CE) – cap 81031 – via Ettore Corcioni, 88 Tel. 0818901236  
email: cpc02000p@istruzione.it – pec: cpc02000p@pec.istruzione.it  - web: www.liceocirillo.it 

· l’esigenza di indire, considerato l’importo finanziario, la procedura di gara per l’acquisizione in 

economia dei servizi relativi noleggio pullman per visite guidate a.s. 2018/19, mediante 
cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016, per l’anno scolastico 2018/19; 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia dei servizi relativi al noleggio pullman per 
visite guidate a.s. 2018/19, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 95 del D.lgs. 50/2016, per l’anno scolastico 
2018/2019. A seguito di indagini di mercato saranno consultati almeno 5 operatori ritenuti idonei alla 
fornitura del servizio. 

Art. 3 

L’importo stimato di spesa per l’acquisto dei servizi di cui all’art. 2 è di Euro 15.000,00 (quindicimila/00) Iva 
inclusa. 

Art. 4 

La fornitura del servizio  dovrà essere operante per i mesi di gennaio - aprile 2019.    

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 
50 del 2016e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico 
del Procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico, Prof. Luigi Izzo. 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, che fa parte 
integrante del presente provvedimento. 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Luigi Izzo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 


